[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2018г.
 №  61
О создании комиссии по выдвижению  многодетных семей

на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим

 многодетным семьям Республики Коми и подготовке наградных

 материалов на представление семей  к награждению орденом

«Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 13.05.2008 N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", в целях поощрения многодетных семей за большие заслуги в укреплении института семьи, повышения роли родителей (усыновителей) в воспитании детей на территории муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по выдвижению  многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и подготовке наградных  материалов на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» (далее – Комиссия) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
Руководитель администрации
 В.И. Ивочкин
Приложение №1 к постановлению администрации
муниципального района «Княжпогостский»
от 19 февраля  2018 г.  №61
Состав комиссию по выдвижению  многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и подготовке наградных  материалов на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»
	1.
	Ивочкин В.И.
	Руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель  Комиссии

	2.
	Панченко И.В.
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии

	3.
	Политова Г.В.
	Инспектор 1 категории отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Гойда М.Г.
	Заведующий отделом культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель общественной организации «Союз женщин» в Княжпогостском районе»

	5.
	Пекус Ю.Г.
	Начальник управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	6.
	Шепеленко Е.М.
	Начальник управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»

	7.
	Лакей О.С.
	Заведующий сектором опеки и попечительства по Княжпогостскому району Управления по опеке и попечительству Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми (по согласованию)

	8.
	Стародубец Н.С.
	Директор ГБУ РК "Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района" (по согласованию)

	9.
	Малышева Н.В.
	Заместитель директора ГБУ РК "Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района, заведующий территориальным отделением социального обслуживания населения (по согласованию)

	10.
	Трофимова М.А.
	Секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних Княжпогостского района (по согласованию)

	11.
	Щербович И.М.
	Главный врач ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию)

Приложение №2 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 19 февраля 2018 г.  №61
Положение о комиссии по выдвижению  многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и подготовке наградных  материалов на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» (далее – Комиссия)

1. Комиссия в своей работе руководствуется Указами Президента Российской Федерации:

- от 13.05.2008 N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава",

- от 07.09.2010 № 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации";

- постановлением Правительства Республики Коми от 26.11.2007 №277 «О премиях Правительства Республики Коми».

2. В основные задачи Комиссии входит обеспечение в установленном порядке взаимодействия администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – администрация) с руководителями и главами городских и сельских поселений Княжпогостского района (далее – руководители и главы поселений района), с руководителями учреждений, организаций и предприятий района в части выявления соответствующих многодетных семей и предоставления необходимых материалов.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
- организует разъяснительную работу по условиям и требованиям, предъявляемым к многодетным семьям, выдвигаемым на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»;

- рассматривает наградные материалы и выдвигает кандидатуры многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и подготовке наградных  материалов на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава».

4. Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у граждан,  руководителей и глав поселений района, у руководителей учреждений, организаций и предприятий необходимые документы и материалы.

4.2. Заслушивать (по мере необходимости) в установленном порядке на заседаниях Комиссии руководителей и глав поселений района, руководителей учреждений, организаций и предприятий, направивших на рассмотрение Комиссии материалы (в том числе и наградные), по выдвижению многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава».

4.3. Вносить в установленном порядке руководителю администрации предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения на уровне руководителя администрации.

4.4. Комиссия имеет право вынести решение о выдвижении (об отказе в выдвижении)  многодетных семей на соискание премий Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям Республики Коми и на представление семей  к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава».
5.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины из состава комиссии.

7. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, голос председателя (заместителя председателя) комиссии является решающим.

8. Решение оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем (заместителем председателя) Комиссии.

9. В случае отсутствия члена Комиссии по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) в заседании Комиссии участвует лицо, замещающее отсутствующего члена по основной должности.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ